

Gelişmeler

Advancements

Anadolu Kardiyoloji Dergisi Index Medicus ve SCIE'ye kabulünden itibaren, gelişen şartlara ve gereksinimlere göre, hızlı bir değişim ve gelişim sürecine girmekte. Bu yılın dokuz ayı içinde basım dileği ile 342 yazı yollandı; bu da 140 iş gününde, gün başına ortalama 2.5 yazı demektir. Bu sayı az, hatta iki sekreterin en fazla birer saatini alır görünse de, bunların formata uygunluklarını değerlendirmek 2-3 saate mal olmaktadır. Bu arada önceki yazılar için yollanan hakem raporlarının gün başına 7-8 adet olması, bunların okunarak baş editör toplantısına hazırlanması; yeni yazılar için PubMed hakem taraması, düzeltilmiş gelen yazıların tekrar hakemlere yollanması gerçekten hummalı bir çalışmayı gerektirmekte. Baş Editör olarak "part-time" olan görevimi nerede ise tam güne çıkarmak gerekecek. Neyse ki, son aldığımız kararlarla orijinal görüntü ve olgu sunumları için yardımcı editörler devrede. Gerçekten böyle giderse yükümün artmaya çağını düşünüyorum.

Önümüzdeki yıllarda Anadolu Kardiyoloji Dergisi'ni bekleyen bir sorun "Etik Uygunluk Raporları". Bu raporu olmayan orijinal araştırmaları incelemeye almama kararımız yardımcı editörler toplantısında alınmıştı. Daha önceden de duyurduğumuz için bu yıllarda başlayan çalışmaların etik raporlarının alınmış olduğuna inanıyorum.

Anadolu Kardiyoloji Dergisi'ne bu yıl yollanan 342 yazının dışında; yayınlanmak isteği ile yollanan 44 yazı çeşitli kademelerde reddedilerek, dosyaları kapatıldı. Bu yıl toplam 100 civarında yazıyı basamayacağımız için, maalesef reddetmek zorunda kalacağımızı zannediyorum. Bunların büyük bir çoğunluğu orijinal görüntü ve olgu sunumu formatında. Sekiz yazı da çeşitli nedenlerle iade edildi.

Bu yılki Avrupa Kardiyoloji Derneği'nin toplantısına katılamadım. Yurdumuzdan çoğunluğu poster şeklinde, birçok bildirinin kabul edilmesi çok sevindirici oldu. Yine de lecture/seminer olarak Prof. Dr. Bülent Görenek'in tek kişi de olsa, konuşmacı olması bizi mutlu etti. İleriki yıllarda pek çok arkadaşımızın konuşmacı olacağına eminim. Öyle anlaşılıyor ki "kuyu kazmak" pek yararlı olmuyor.

Son birkaç yıldır pek çok akademisyenden "Lütfen bize Index Medicus'a ve SCIE'ye nasıl girilir bildirin" şeklinde ricalar alıyorum. Bunların yazılı bir kitabı yok, kesin çizgilerle belirmiş kuraları da yok. Anadolu Kardiyoloji Dergisi rica-minnet kabul edilmedi ki; yalnızca formal başvuru yaptı. Bir derginin bağımsız, deneyimli, emek ve zamanını esirgemeyen, hedefini doğru belirle-

miş, biraz da yetenekli Editörleri, Yardımcıları ve Danışmanları varsa, bilim üretmenin nasıl bir şey olduğunu (ahkâm kesmek olmadığını) bilen ve bu düzeye varmış her akademisyen, editör adaydır. Tıp bilimindeki gelişmeleri kavrayabilen, ciddi bilgi birikimli, bunların çeri-çöpü ve elma ile armutlarını ayırma düzeyine gelmiş her üniversite öğretim üyesi SCIE'yi hedefleyebilir.

İyi bir dergi; ciddi hipotezli, açık belirgin amaçlı, temel dayanak bilgileri tartışmasız olan, doğruya varmak için uygun metodları kullanabilen, elde ettiği bulguların gerçek ve işe yarayanlarını ayırt edebilen, bunları günün bilimine göre değerlendirmesini iyi öz ve kullanılabilir yapabilecek her araştırmacı ilerde SCIE dergisinin temeli olacak şekilde destekler, yüreklendirir ve onurlandırır.

Emekliliğimle birlikte gerçekten Anadolu Kardiyoloji Dergisi'ne daha fazla zaman ayırabildim. Bununla beraber, zaman içinde "Allah'ın kuludur, her şey beklenir (iyi-kötü)" felsefem nedeni ile bir süre dergi sekreteryası güç günler yaşadı. Şimdi ise Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Kardiyoloji Anabilim Dalı eskisinden de güçlü bir şekilde Anadolu Kardiyoloji Dergisi'ne arka çıkarak; sorunların çözülmesini sağladı. Derginin içinde "Eskişehir Osmangazi Üniversitesi tarafından kısmen desteklenmektedir" yazısı ile kurumun amblemini göreceksiniz. Böylece Index Medicus ve SCIE gibi, ama resmi bir kurum tarafından teşvik almış oldu.

Yurdumun hevesli, genç, meraklı, atılgan ve gayretli yeni bilimsel tıp dergisi editörleri: Orijinal araştırmalarınızın yıllık oranı (%) nedir? Bunlar gerçekten okunacak ve atf alacak araştırmalar mıdır? Yurt dışından gelen kaç orijinal araştırmanız var? Yılda kaç araştırma yayınlıyorsunuz? Hakemlerinizin yabancı ülke oranı nedir? Editör listenizde yerli-yabancı gerçekten kaç bilim adamı var? Bunların kaçısı süs-vitrin işini görür? Derginizin misyon vizyonu nedir? Gelen yazıları ret ettiğinizde kim size baskı yapacak (arkadaş, dernek yönetimi, dekan, rektör vs.)? Bastığınız yazıların orijinal, kopya ya da yapıştırma düzeyini kim kontrol ediyor? Aldığınız resim ve grafikler için izin alıyor musunuz?

Yukarıdakilerin hiçbirisini kurallarına göre uygulamadan bir yerlere gelmeye çalışıyorsanız-gelseniz bile; kötü örnekten öteye geçemezsiniz.

Bilgin Timuralp
Baş Editör
Eskişehir, Türkiye